УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 49 «Аленький цветочек»

города Невинномысска

ПРИКАЗ

06.10.2022 г. №121

Невинномысск

Об организации платной образовательной услуги в МБДОУ № 49
г. Невинномысска в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх
установленного муниципального задания и на основании анализа запросов
родителей, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»; Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 г. N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением
администрации города Невинномысска Ставропольского края от 28.10.2013г.
№ 3387 «О порядке оказания платных услуг муниципальными казёнными и
бюджетными учреждениями города Невинномысска», приказом МБДОУ №
49 г. Невинномысска от 30.01.2014г. № 35 «Об утверждении Положения о
порядке оказания платных образовательных услуг муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития
ребёнка -  детский сад № 49 «Аленький цветочек» города Невинномысска,
Уставом МБДОУ № 49 г. Невинномысска, Лицензией на право ведения
образовательной деятельности от 21.10.2016г., регистрационный № 5115,
серия1 26 Л 01 № 0001366, с 06.10.2022 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в перечень платных образовательных услуг на 2022-2023
учебный год секцию по вокалу «Соловушка» с 06.10.2022 года ;

2. Организовать заключение договоров с родителями (законными
представителями) об оказании платной дополнительной образовательной
услуге в срок до 31.10.2022 года;

3. Утвердить рабочую программу реализация дополнительной
общеобразовательной программы по обучению дошкольников вокалу,

разработанной на основе программы музыкального образования детей
раннего и дошкольного возраста «Камертон» автор Э.П. Костина ( для детей
от 3 до 7(8) лет.

4. Утвердить калькуляцию расходов платных образовательных услуг
(приложение 4);

4.1. Установить стоимость:
- дополнительной платной образовательной услуги кружка по вокалу-

150 (сто пятьдесят) рублей 00 копеек за одно занятие.
4.2. Периодичность проведения занятий по вокалу -  2 раза в неделю (8

занятий в месяц).
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в

период реализации дополнительной платной образовательной услуге на
ответственных за оказание дополнительных платных образовательных услуг.

10. Ответственным за оказание дополнительной платной
образовательной услуге при проведении дополнительных платных
образовательных услуг обеспечить соблюдение требований законодательства
в части: санитарных норм, правил ТБ, ОТ, ПБ.

11. Контроль за качеством реализации дополнительной платной
образовательной услуге возложить на старшего воспитателя Тишину С.С.

12. Старшему воспитателю Тишиной С.С. в срок до 30.10.2022г.
разместить информацию о дополнительной платной образовательной услуге
в соответствии с требованиями действующего законодательства на
официальном сайте МБДОУ № 49 г. Невинномысска;

13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 49

С приказом ознакомлены:

№
п
/
п

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

.. -.....! .......... "
1 Тишина С.С. Старший воспитатель
2 Щербакова Г.В. Музыкальный руководитель